
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2019/1689
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2020 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cubierta y cerramiento de la pista polideportiva del colegio de Iznatoraf 2ª Fase en
Diputación Provincial

Valor estimado del contrato 80.162,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.996,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.162,38 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver proyecto
Condiciones Ver proyecto
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado, el proyecto de obra ascendente a 80.162,38 euros más 16.834,10
euros de IVA, lo que hace un total de 96.996,48 euros, redactado por Jornatán García Vacas, Arquitecto, a la empresa
MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. con C.I.F. A-23028699 en la cantidad de 66.791,30 euros más 14.026,17 euros de IVA,
haciendo un total de 80.817,47 euros, al considerar su oferta más ventajosa a los intereses provinciales

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.991,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U.
NIF A23028699
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.791,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.817,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2019/1689
Fecha de Formalización 24/09/2020

Contrato

PORTADA CONTRATO 1689.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfc7cdc6-9d11-4b80-8c3e-af5229134a06

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado, el proyecto de obra ascendente a 80.162,38 euros más
16.834,10 euros de IVA, lo que hace un total de 96.996,48 euros, redactado por Jornatán García Vacas, Arquitecto, a la
empresa MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. con C.I.F. A-23028699 en la cantidad de 66.791,30 euros más 14.026,17 euros
de IVA, haciendo un total de 80.817,47 euros, al considerar su oferta más ventajosa a los intereses provinciales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f6a76a0-8596-4b77-96be-87473d615eca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfc7cdc6-9d11-4b80-8c3e-af5229134a06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfc7cdc6-9d11-4b80-8c3e-af5229134a06


Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Area de Economía,
Hacienda y Asistencia a Municipios. Servicio de
Gestión y Contratación

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a los criterios de
adjudicación evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2020 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. El acto tendrá carácter
público, por lo que se convocará a los licitadores con la
debida antelación a través de un anuncio en el perfil
del contratante

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucía.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es
posible.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJFeBOA8qLkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005704023 |  2020-246755 | Tue, 29 Sep 2020 13:34:47:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116316622974085345057550222887862065865 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJFeBOA8qLkSugstABGr5A%3D%3D

